PORTARIA Nº 079/2020.      Maceió, 21 de dezembro de 2020.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA, no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais e tendo em vista o que estabelece o
Decreto nº 64.263 de 25 de fevereiro de 2019 e o que consta no

processo administrativo E: 02600.0000000983/2020, RESOLVE

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO FINAL do Edital Nº
11/2020 - Prêmio Manoel Leandro Simplício - “Mestre Manuca”,

conforme Relatório da Comissão de Análise Jurídica e conforme

Relatório da Comissão de Mérito e Seleção, instituídas
respectivamente através das Portarias nº 86/2019, de 16 de julho de

2019 e nº 49/2020 de 01 de dezembro de 2020.

SELECIONADOS

PROPONENTE GRUPO CPF/CNPJ REGIÃO NOTA

Associação Musical

Professor Francisco

Pedrosa

Associação Musical

Professor Francisco Pedrosa
12.372.785/0001-02

Metropolit

ana
40

Claudeilson da Silva

Souza

Banda Fanfarra Nonato

Lopes
724.651.154-72

Metropolit

ana
40

Douglas Filipe Nogueira

Rocha

Orquestra Filarmônica

Maestro Júlio Catarina
033.562.755-26

Baixo São

Francisco
40

Filarmônica Bom Jesus
Banda Filarmônica Bom

Jesus
35.259.670/0001-01 Norte 40

Instituto de Cultura Ero

Dictus
Camerata Ero Dictus 19.896.806/0001-38

Metropolit

ana
40

Jose Thaigo Santos de

Lima

Banda Fanfarra Professora

Izaura Antônio de Lisboa
056.614.184-18 Agreste  40

Paulo Roberto Patriota

de Medeiros

Orquestra Filarmônica

Inclusiva de Música Popular
604.908.614-15

Metropolit

ana
40

Sociedade Fraternidade,

Instrução e Benedicência

(Filarmonica Raul

Ramos)

Filarmônica Raul Ramos 12.516.175/0001-35
Metropolit

ana
40

Sociedade Musical

Carlos Gomes
Sociedade Carlos Gomes 69.978.575/0001-80

Metropolit

ana
40

Sociedade Musical

Filarmônica Aconchego

Sociedade Musical

Filarmônica Aconchego
30.634.260/0001-80

Metropolit

ana
40

Sociedade Musical

Filarmônica Santa

Cecilia

Filarmônica Santa Cecilia 40.937.690/0001-24
Metropolit

ana
40

Sociedade Musical

Guarany
Sociedade Musical Guarany 12.420.832/0001-46

Médio

Sertão
40

Sociedade Musical São

Pedro

Sociedade Musical São

Pedro
07.812.220/0001-69

Metropolit

ana
40

Sociedade musical

professor Manoel Alves
de França

Filarmônica professor
Manoel Alves de França

06.372.599/0001-70
Metropolit
ana

40

Sociedade Musical
Nossa Senhora da Boa

Viagem

Sociedade Musical Nossa

Senhora da Boa Viagem
19.368.411/0001-62

Metropolit

ana
39

Associação Cultural Lira

Traipu
Banda Lira Traipuense 17.903.057/0001-01 Agreste  38

Associação Musical

Nossa Senhora da

Conceição

Filarmônica Nossa Senhora

da Conceição
19.604.848/0001-58 Norte 38

Cooperativa dos Músicos

da Orquestra Filarmônica

de Alagoas - COFIA

Orquestra Filarmônica de

Alagoas
32.236.916/0001-31

Metropolit

ana
38

Federação das Bandas de

Música e Fanfarras de

Alagoas - FEBAMFAL

Banda Filarmônica Base da

FEBAMFAL
03.327.005/0001-11 Agreste  38

Sociedade Musical

Penedense

Sociedade Musical

Penedense (Filarmônica

Penedense)

00.617.728/0001-67
Baixo São

Francisco
38

Valério Gonçalves do

Amaral

Maestro Valerio Gonçalves

do Amaral / Filarmônica

Santa Cecilia

259.362.028-52
Alto

Sertão
38

Jhonatan David Tavares

Ferreira da Silva
Fanfarra Mundaú 075.948.114-88

Serrana

dos

Quilombos

38

Marcelino José da Silva

Banda fanfarra Manoel José

da Silva (Marcelino José da

Silva)

994.568.855-34

Serrana

dos

quilombos

38

Associação Musical

Independente

Banda de Música

Filarmônica Independente
10.778.611/0001-19

Metropolit

ana
36

Felipe José Valentim

Silva

Orquestra Filarmônica

Evaristo Lindoso
080.263.574-18 Norte 36

Jorge Luis da Hora

Pereira

Sociedade Filarmônica Jorge

Trompete
026.909.914-03 Agreste  36

Sociedade Musical

Professor Vanderlei

Filarmônica Professor

Vanderlei
12.667.242/0001-12

Metropolit

ana
36

Associação Cultural

Juventude Fênix

Banda Fanfarra Fênix de

Penedo (Associação Cultural

Juventude Fênix)

25.147.746/0001-53
Baixo São

Francisco
34

Carlos Eduardo da Silva

Monteiro
Banda Fanfarra Cabanos 780.643.764-91 Norte 34

Centro Juvenil Maria

Auxiliadora

Orquestra Filarmônica Irmã

Paola Pellanda
18.101.285/0001-12

Baixo São

Francisco
34

José Nalvo Teodozio de
Amorim Santos

Banda de Música Graciliano
Ramos (Maestro Zé Nalvo)

054.995.834-71

Planalto

da
Borborem

a

34

Luiz Carlos Sandes

Paranhos

Filarmônica Augusto

Calheiros
068.048.454-04

Metropolit

ana
34

Sociedade Filarmônica

Euterpe São Benedito

Filarmônica Euterpe São

Benedito
04.556.277/0001-56

Baixo São

Francisco
34

Teovan Omena Souza
Banda Fanfarra do Benedito

Bentes
521.253.354-68

Metropolit

ana
34

Willamy Franciel dos

Santos Isidoro

Filarmônica Mestre Elísio

José de Souza
082.376.714-06 Sertão  34

Associação Renascer
Filarmônica Tamires Ferreira

Alves
06.108.900/0001-33

Tabuleiros

do Sul
32

Jaégero Ferreira da Silva

Filarmônica Quilombo dos

Palmares (Jaégero Ferreira

da Silva)

039.898.184-14

Serrana

dos

Quilombos

32

Conforme o que versa em item 1.5, do presente certame, ficam

limitados ao recebimento de até duas premiações por pessoa física e
até duas premiações por pessoa por jurídica, nos editais de fomento,

lançados através da SECULT/AL, com os recursos oriundos da Lei

Federal 14017/2020, Aldir Blanc. Aos proponentes que tenham sido
selecionados em mais de um edital de fomento, favor enviar para o

email para recursosecult@gmail.com, informado quais editais deseja
ser contemplado, no prazo de até 24 horas, contados a partir da

publicação da presente portaria de resultado final.

MELLINA TORRES FREITAS

Secretária de Estado da Cultura